
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 119 del 10/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PRESA D’ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA’ SOOFT ITALIA S.P.A.
CON SOCIO UNICO  IN  FIDIA FARMACEUTICI S.P.A.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA D’ATTO FUSIONE PER INCORPORAZIONE DELLA SOCIETA’ SOOFT ITALIA
S.P.A. CON SOCIO UNICO  IN  FIDIA FARMACEUTICI S.P.A.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 

 la Società FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. con  nota del 10/11/2021 (Allegato n. 1) trasmessa a mezzo
mail il 03/02/2022 (Allegato n. 2)  ha comunicato che  le due Società FIDIA FARMACEUTICI S.p.A.  e
SOOFT ITALIA S.p.A. in data 08/11/2021 hanno approvato il progetto di fusione per incorporazione
della  Società  SOOFT ITALIA S.p.A.   a  socio  unico  in  FIDIA FARMACEUTICI  S.p.A.   con  effetto a
decorrere  dal 1 dicembre 2021 (Allegato n.  3);

 che la Società FIDIA FARMACEUTICI S.p.A.   a seguito di richiesta di quest’Azienda ha rimesso copia
dell’atto notarile di fusione, notaio in Abano Terme, Via Ponte della Fabbrica n. 3/A, Rep. n. 81159 ;

 per effetto  del suddetto atto, la Società  FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. subentra in tutte le ragioni, in
tutti i rapporti, attivi e passivi, azioni, diritti, obblighi ed impegni di qualsiasi natura, della Società
Sooft italia S.p.A. incorporata;

 per quanto di specifico interesse di questa AORN, la Società FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. subentra
nei contratti in essere per la fornitura di specialità medicinali identificate nell’elaborato denominato
LISTA  A.I.C.  ,  nei  brevetti,  nei  marchi  e  nell’autorizzazione  alla  vendita  on  line  come  meglio
specificato nell’Atto di Fusione (Allegato n. 3);

Ritenuto
 di  prendere  atto dell’avvenuta  fusione  per  incorporazione  della  Società  SOOFT  ITALIA  S.p.A.  in

Società FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. come da atto notarile di fusione Rep. n. 81159 del 08/11/2021;
 per effetto di tale fusione, di prendere atto, del subentro FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. nei contratti di

fornitura in essere instaurati da questa AORN con la Società SOOFT ITALIA S.p.A.;

Preso atto che

 la scrivente ha effettuato relativa visura camerale; 
  

Considerato  che

la  presente  proposta  di  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla
normativa legislativa vigente in materia; 
                  DETERMINA     

1. di prendere atto di quanto comunicato dalla Società FIDIA FARMACEUTICI S.p.A.  in
merito all’avvenuta fusione per incorporazione della Società SOOFT ITALIA S.p.A.  a socio unico

in FIDIA FARMACEUTICI S.p.A. come da atto notarile di fusione, notaio in Abano Terme, Via Ponte
della Fabbrica n. 3/A, Rep. n. 81159  con effetto a decorrere  dal 1 dicembre 2021 ;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. di  prendere atto che,  per  effetto della  predetta fusione,  la  Società  FIDIA FARMACEUTICI  S.p.A.
subentra  nei contratti di fornitura in essere stipulati da questa AORN con la Società SOOFT ITALIA
S.p.A. ;

3. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge,  all’ UOC Farmacia e
all’UOC Gestione Economico Finanziaria;

Il Direttore f.f. UOC  Provveditorato ed Economato
   Dott.ssa Teresa Capobianco  

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Allegato 1







10/02/22, 10:08 Roundcube Webmail :: Fwd: FIDIA FARMACEUTICI SPA _ Comunicazione operazione di fusione per incorporazione della soc…

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess3565492234/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=12779&_mbox=INBOX&_action=print&_extwi… 1/2

Oggetto Fwd: FIDIA FARMACEUTICI SPA _ Comunicazione
operazione di fusione per incorporazione della società
SOOFT ITALIA S.p.a. con socio unico nella società FIDIA
FARMACEUTICI S.p.a. e atto di fusione-

Mittente <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Destinatario Provveditorato <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Data 03.02.2022 09:24
Priorità Molto alta

FIDIA FARMACEUTICI - Comunicazione fusione SOOFT.pdf(~162 KB)
FIDIA FARMACEUTICI - Comunicazione fusione SOOFT.pdf.p7m(~165 KB)
ATTO DI FUSIONE FIDIA SOOFT.pdf(~4,2 MB)
ATTO DI FUSIONE FIDIA SOOFT.p7m.p7m(~4,2 MB)
PROCURA BEGGIATO .pdf(~269 KB)
C.I. BEGGIATO.pdf(~123 KB)

Alla c.a. della dott.ssa Simone 
 
-------- Messaggio originale -------- 
Oggetto: FIDIA FARMACEUTICI SPA _ Comunicazione operazione di fusione per incorporazione della società
SOOFT ITALIA S.p.a. con socio unico nella società FIDIA FARMACEUTICI S.p.a. e atto di fusione- 
Data: 03-02-2022 09:13 
Mittente: Vigilante Ivan <IVigilante@fidiapharma.it> 
Destinatario: "accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it" <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it> 
 
ALLA C.A. DELLA SIGNORA DORA DURSO 
 
Spett.le Ente, 
 
si invia in allegato quanto in oggetto sia in formato pdf che in firma 
digitale, con carta d'identità e procura. 
 
Restando a disposizione l'occasione è gradita per porgere cordiali 
saluti. 
 
_Ivan Vigilante_ 
 
_Tenders Office Expert_ 
 
_Commercial Operations Italia _ 
 
_ _ 
 
T +39 049 8232417 
 
F +39 049 8232294 
 
ivigilante@fidiapharma.it 
 
Fidia farmaceutici S.p.A. 
 
Via Ponte della Fabbrica 3/A 
 
35031 Abano Terme (PD) - Italy 
 
www.fidiapharma.com [1] 
 
------------------------- 
 
DICHIARAZIONE DI RISERVATEZZA 
Le informazioni contenute nella comunicazione che precede e negli 
eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate 
esclusivamente alla persona o all'ente indicati come destinatari. 
La diffusione, copiatura e/o distribuzione del documento trasmesso da 
parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita e 
potrà 
essere legalmente perseguita. Se avete ricevuto questo messaggio per 
errore, Vi preghiamo di contattarci immediatamente e di distruggere la 
comunicazione e tutti gli eventuali allegati. 
 

Allegato 2

mailto:IVigilante@fidiapharma.it
mailto:accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
mailto:accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it
mailto:ivigilante@fidiapharma.it
http://www.fidiapharma.com/
http://www.fidiapharma.com/


10/02/22, 10:08 Roundcube Webmail :: Fwd: FIDIA FARMACEUTICI SPA _ Comunicazione operazione di fusione per incorporazione della soc…

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess3565492234/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=12779&_mbox=INBOX&_action=print&_extwi… 2/2

CONFIDENTIALITY STATEMENT 
This e-mail and any attachments may contain confidential and/or 
proprietary information that are for the exclusive use of the intended 
recipient only. The disclosure, copying, distribution or any other use 
of this email by any other than the intended recipient is strictly 
prohibited and may result in legal action. 
If you have received this e-mail in error, please immediately inform us 
then delete the email and all the enclosed attachments. 
 
 
Links: 
------ 
[1] http://www.fidiapharma.com/

http://www.fidiapharma.com/


VAUDANO Dr FULVIO

NOTAIO

 

Repertorio n. 81159 Raccolta n. 29231 

ATTO DI FUSIONE 

della società "SOOFT ITALIA S.P.A."  

nella società “FIDIA FARMACEUTICI S.P.A.” 

REPUBBLICA ITALIANA 

L'anno duemilaventuno, il giorno otto del mese di novembre 

8 novembre 2021 

in Abano Terme, Via Ponte della Fabbrica n. 3/A. 

Avanti a me Dr. NICOLAS MARCOLINA, per provvedimento del 

Consiglio Notarile di Padova in data 4 novembre 2021 prot. n. 

1380, Coadiutore temporaneo del Dr. FULVIO VAUDANO Notaio in 

Padova, iscritto al Collegio Notarile del Distretto di Padova, 

è presente il signor: 

- PIZZOCARO Dott. CARLO, nato a Milano il 9 agosto 1969, 

residente a Forte dei Marmi, Via L. De Medici n. 6/A, nella 

sua qualità: 

a) di Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale 

rappresentante della società “Fidia Farmaceutici S.p.A.” con 

sede in Abano Terme (PD), via Ponte della Fabbrica n. 3/A, 

codice fiscale ed iscrizione nel Registro delle Imprese di 

Padova n.00204260285, iscritta nel Repertorio Economico 

Amministrativo al n. 80793, capitale sociale Euro 

36.120.000,00 (trentaseimilionicentoventimila virgola zero 

zero) interamente versato, munito dei poteri a lui conferiti 

dall'Assemblea dei soci del 29.7.2021; 

Registrato presso 
AGENZIA DELLE 
ENTRATE 
Ufficio di Padova 2 
in data 10/11/2021 
al n. 45757 Serie 1T 
Esatti Euro 625,00 

 
 

Allegato 3



 

 

b) di Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale 

rappresentante della società “SOOFT ITALIA S.P.A.” con socio 

unico con sede in Montegiorgio (FM), Contrada Molino n. 17, 

codice fiscale ed iscrizione nel Registro delle Imprese delle 

Marche n. 01624020440, iscritta nel Repertorio Economico 

Amministrativo al n. FM 160448, capitale sociale Euro 

1.000.000,00 (unmilione virgola zero zero) interamente 

versato, munito dei poteri a lui conferiti dall'Assemblea dei 

soci del 29.7.2021. 

Il comparente, della cui identità personale io Notaio sono 

certo, 

premette 

- che le società: 

* “SOOFT ITALIA S.P.A.” con socio unico con sede in 

Montegiorgio (FM), Contrada Molino n. 17, con deliberazione 

dell'assemblea dei soci in data 29.7.2021 n. 80930 di mio 

rep., reg.to a Padova il 4.8.2021 al n. 33536, iscritta al 

Registro delle Imprese delle Marche in data 3.8.2021 prot. n. 

79055/2021 del 2.8.2021; 

e: 

* “Fidia Farmaceutici S.p.A.” con sede in Abano Terme (PD), 

con deliberazione dell'assemblea dei soci in data 29.7.2021 n. 

80931 di mio rep., reg.to a Padova il 4.8.2021 al n. 33537, 

iscritta al Registro delle Imprese di Padova in data 4.8.2021 

prot. n. 84092/2021 del 2.8.2021; 



 

 

hanno approvato il progetto di fusione per incorporazione 

della società "SOOFT ITALIA S.P.A." a socio unico nella “Fidia 

Farmaceutici S.p.A."; 

- che nessuna opposizione è stata presentata avverso le 

predette deliberazioni, come espressamente attesta il legale 

rappresentante delle società. 

Tutto ciò premesso e ritenuto parte integrante e sostanziale 

del presente atto, il comparente in esecuzione delle citate 

deliberazioni 

conviene quanto segue: 

1) Le società: 

a) "SOOFT ITALIA S.P.A." a socio unico con sede in 

Montegiorgio (FM), Contrada Molino n. 17, codice fiscale ed 

iscrizione nel Registro delle Imprese delle Marche n. 

01624020440, iscritta nel Repertorio Economico Amministrativo 

al n. FM 160448, capitale sociale Euro 1.000.000,00 (unmilione 

virgola zero zero) interamente versato; 

b) “Fidia Farmaceutici S.p.A.” con sede in Abano Terme (PD), 

via Ponte della Fabbrica n. 3/A, codice fiscale ed iscrizione 

nel Registro delle Imprese di Padova n.00204260285, iscritta 

nel Repertorio Economico Amministrativo al n. 80793, capitale 

sociale Euro 36.120.000,00 (trentaseimilionicentoventimila 

virgola zero zero) interamente versato; 

si dichiarano fuse 

mediante incorporazione della "SOOFT ITALIA S.P.A." a socio 



 

 

unico nella “Fidia Farmaceutici S.p.A.", con effetto a 

decorrere dal 1 dicembre 2021, fatta salva l'avvenuta 

iscrizione entro tale data dell'atto di fusione nel Registro 

delle Imprese per tutte le società partecipanti, ovvero dalla 

data dell'ultima iscrizione, qualora successiva. 

Le operazioni contabili della società incorporata saranno 

imputate al bilancio dell'incorporante dal 1 gennaio dell'anno 

in cui avrà effetto la fusione e dalla medesima data 

decorreranno anche gli effetti fiscali della fusione. 

2) Nel momento in cui avrà effetto la fusione, la società 

"SOOFT ITALIA S.P.A." a socio unico si estinguerà e la società 

“Fidia Farmaceutici S.p.A." ne acquisirà il patrimonio nelle 

sue componenti attive e passive, subentrando in tutti i 

diritti ed obblighi e nei rapporti giuridici della società 

incorporata compresi, a mero titolo esemplificativo, anche i 

contratti bancari.  

3) Dall'efficacia della fusione, cessano di diritto gli organi 

amministrativi e di controllo della società incorporata, e 

conseguentemente perdono efficacia tutte le procure 

eventualmente rilasciate in rappresentanza di tale società. 

4) Il capitale sociale della incorporante “Fidia Farmaceutici 

S.p.A." di Euro 36.120.000,00 (trentaseimilionicentoventimila 

virgola zero zero) non subisce alcuna variazione in dipendenza 

dell'incorporazione. 

La società incorporante continuerà ad essere retta dal vigente 



 

 

statuto sociale, che non subisce alcuna modificazione, fatta 

eccezione solo per l'ampliamento dell'oggetto sociale al fine 

di ricomprendervi alcune attività già svolte dalla società 

incorporata. Detto statuto viene allegato al presente atto sub 

"A". 

5) In conseguenza della fusione, le quote di partecipazione al 

capitale sociale della società incorporata possedute 

dall'incorporante, pari all'intero capitale sociale, vengono 

annullate, senza alcuna sostituzione. Viene dato atto che il 

pegno che colpiva alcune azioni della incorporata a garanzia 

di un finanziamento, ora completamente estinto, concesso alla 

incorporante, è stato cancellato dai relativi certificati 

azionari a seguito di annotazione in data 9.6.2021, così che 

le azioni sono completamente libere. 

6) Vengono espressamente autorizzate tutte le necessarie 

formalità per far eseguire volture e aggiornamenti di 

intestazioni con riferimento ad ogni bene e diritto riferiti 

alla società incorporata, con esonero per i competenti uffici 

da ogni loro responsabilità. 

6.1) Ai fini della trascrizione nella competente Conservatoria 

dei Registri Immobiliari e delle volture catastali, precisa il 

comparente che nel patrimonio della società incorporata sono 

ricompresi i seguenti  

BENI IMMOBILI 

CATASTO FABBRICATI - COMUNE DI MONTEGIORGIO 



 

 

Foglio 53 - particelle: 

170/3 via Dante Mattii Snc - p. T-1 – cat. D/7 - RCE 4.348,57; 

170/4 via Dante Mattii Snc - p. T-1 – cat. D/7 - RCE 4.875,36; 

CATASTO FABBRICATI - COMUNE DI MONTE GIBERTO 

Foglio 1 - particelle: 

358/2 via del Lavoro n. 2 - p. T-1 – cat. D/1 - RCE 7.780,00; 

CATASTO TERRENI - COMUNE DI MONTE GIBERTO 

Foglio 1 – particelle: 

273 seminativo di ha. 00.07.90; 

274 seminativo di ha. 00.15.06; 

279 seminativo di ha. 00.03.00; 

280 seminativo di ha. 00.21.90. 

6.2) La fusione altresì comporta: 

a - il trasferimento di titolarità da "SOOFT ITALIA S.P.A." a 

"Fidia Farmaceutici S.p.A." delle specialità medicinali 

identificate nell'elaborato denominato LISTA A.I.C., che si 

allega sub "B". 

La società "Fidia Farmaceutici S.p.A." provvederà ad espletare 

presso le Autorità competenti, a proprie spese, le formalità e 

gli adempimenti diretti ad ottenere la voltura delle 

titolarità delle AIC relative ai prodotti di cui all'allegato 

e di ogni altra eventuale autorizzazione relativa da "SOOFT 

ITALIA S.P.A." a "Fidia Farmaceutici S.p.A."; 

b - il trasferimento di titolarità da "SOOFT ITALIA S.P.A." a 

"Fidia Farmaceutici S.p.A." dei brevetti descritti nell’elenco 



 

 

che si allega al presente atto sub "C". 

La società "Fidia Farmaceutici S.p.A." provvederà ad espletare 

presso le Autorità competenti, a proprie spese, le formalità e 

gli adempimenti diretti ad ottenere la voltura delle 

titolarità di brevetti di cui sopra e di ogni altra eventuale 

autorizzazione relativa da "SOOFT ITALIA S.P.A." a "Fidia 

Farmaceutici S.p.A."; 

c - il trasferimento di titolarità da "SOOFT ITALIA S.P.A." a 

Fidia Farmaceutici S.p.A. dei marchi descritti negli elenchi 

che si allegano al presente atto sub "D" ed "E". 

La società Fidia Farmaceutici S.p.A. provvederà ad espletare 

presso le Autorità competenti, a proprie spese, le formalità e 

gli adempimenti diretti ad ottenere la voltura delle 

titolarità dei marchi di cui sopra e di ogni altra eventuale 

autorizzazione relativa da "SOOFT ITALIA S.P.A." a "Fidia 

Farmaceutici S.p.A."; 

d - il trasferimento di titolarità da "SOOFT ITALIA S.P.A." a 

"Fidia Farmaceutici S.p.A." dell'autorizzazione alla vendita 

on line di cui comunicazione di avvio attività di vendita 

depositata al Comune di Montegiorgio il 30.5.2007 n. 8045 di 

prot., che si allega al presente atto sub "F". 

La società "Fidia Farmaceutici S.p.A." provvederà ad espletare 

presso le Autorità competenti, a proprie spese, le formalità e 

gli adempimenti diretti ad ottenere la voltura e/o il subentro 

nella titolarità dell'autorizzazione di cui sopra e di ogni 



 

 

altra eventuale autorizzazione relativa da "SOOFT ITALIA 

S.P.A." a "Fidia Farmaceutici S.p.A.". 

La società incorporante resta comunque autorizzata a espletare 

ogni necessaria attività al fine di intestare da "SOOFT ITALIA 

S.P.A." a "Fidia Farmaceutici S.p.A." anche altre e diverse 

proprietà intellettuali riguardanti prodotti, le opere o i 

processi industriali o commerciali, le invenzioni, i disegni, 

nonché al fine di assicurare il subentro in ogni posizione 

amministrativa per l'esercizio di attività che dovessero 

risultare a seguito di ulteriori future ricognizioni. 

6.3) La società incorporata partecipa al "CONSORZIO DAFNE" con 

sede in Milano, via Leopardi n. 7, numero di iscrizione al 

Registro delle Imprese di Milano e codice fiscale n. 

01997160120. 

6.4) Dall’efficacia della presente fusione, i rapporti di 

lavoro dei dipendenti dell’incorporata continueranno con 

l’incorporante e passerà in capo a quest’ultima ogni debito 

relativo; si allega sub "G" l’elencazione dei dipendenti da 

trasferire in capo alla società "Fidia Farmaceutici S.p.A.". 

Viene dato atto che sono state eseguite le comunicazioni 

sindacali a norma di legge. 

7) Il comparente dichiara che i locali attualmente indicati 

quali unità locali della incorporata continueranno ad essere 

utilizzati dalla società incorporante che provvederà a mezzo 

del suo organo amministrativo a darne la necessaria 



 

 

pubblicità. 

8) Le società partecipanti alla fusione confermano che non 

sussistono categorie di soci con trattamento particolare o 

privilegiato, né benefici o vantaggi particolari per gli 

Amministratori delle società partecipanti alla fusione. 

9) Le spese del presente atto, inerenti e conseguenti sono a 

carico della società incorporante. 

Ai sensi dell'art. 4 della Tariffa - parte I lett. b) del 

D.P.R. 26.4.1986 n. 131, così come modificato dall'art. 10 

comma 5 lett. c) del D.L. 20.6.1996 n. 323, si chiede 

l'applicazione dell'imposta fissa di registrazione. 

10) Le parti dichiarano che l'ammontare del capitale e delle 

riserve della società incorporata ammonta a Euro 47.336.865,00 

(quarantasettemilionitrecentotrentaseimilaottocentosessantacin

que virgola zero zero). 

Il comparente dispensa me Notaio dalla lettura degli allegati. 

E richiesto io Notaio ho ricevuto il presente atto del quale 

ho dato lettura al comparente, che firma alle ore diciassette 

e cinque. 

Consta l'atto di tre fogli dattiloscritti a' sensi di legge da 

persona fida e completati a mano da me Notaio su nove facciate 

ed alcune righe di questa decima. 

F.to CARLO PIZZOCARO 

F.to Dr. NICOLAS MARCOLINA Coadiutore 

 



Allegato "A" Rep. 81159/29231 

S T A T U T O 

Denominazione 

Art. 1) 

La Società è denominata: "Fidia Farmaceutici S.p.A." 

Sede 

Art. 2) 

La Società ha sede in Abano Terme (Padova). 

Potranno essere istituite sia in Italia sia all’estero sedi secondarie, filiali, agenzie e rappresentanze. 

Oggetto 

Art. 3) 

 La Società ha per oggetto: 

a) la ricerca, la fabbricazione, l’applicazione biotecnologica ed il commercio di prodotti chimi-

ci, farmaceutici, dietetici, alimentari, cosmetici, nonché di tutti i loro derivati ed affini, per uso sia 

umano sia veterinario, prodotti di fermentazione, prodotti per uso zootecnico, alimentare, prodotti 

diagnostici e di biotecnologia e prodotti affini, nonché l’attività di depurazione biologica di reflui 

provenienti da terzi; 

b) lo sviluppo della ricerca scientifica e tecnologica nei settori della salute e della qualità della 

vita anche attraverso cooperazione con enti ed istituti di ricerca nazionali ed internazionali, pubbli-

ci e privati ed altresì la diffusione delle conoscenze scientifiche mediante convegni, seminari, con-

gressi, realizzazione audiovisive e pubblicazioni e con qualsiasi altro mezzo idoneo al consegui-

mento degli scopi sociali; 

c) l'attività di fabbricazione, il commercio, anche elettronico, all'ingrosso ed al minuto, il no-

leggio, la locazione, la concessione in comodato d'uso e/o "service", l'assistenza tecnica, la manu-

tenzione e la riparazione di attrezzature, strumenti ed apparecchi medico-chirurgici, anche elettro-



nici, di software, parti ed accessori di essi, di oggetti ed apparecchi di protesi e dispositivi medicali, 

di strumenti ed apparecchi di ottica, di misura, di controllo o di precisione; 

d) la partecipazione in società e consorzi industriali, commerciali, di ricerca, di servizi, sia in 

Italia sia all'estero, aventi oggetto affine, complementare o connesso al proprio; 

e) la pianificazione, il controllo strategico ed operativo nonché la prestazione di servizi alle 

imprese e consorzi nei quali partecipa. 

La Società può inoltre compiere tutte le operazioni commerciali, industriali, mobiliari ed immobi-

liari, ritenute necessarie od utili per il conseguimento dell'oggetto sociale.  

Sempre e solo al fine di realizzare l'oggetto sociale, la Società può infine compiere operazioni finan-

ziarie e prestare fideiussioni, avalli ed ogni altra garanzia in genere, sia personale che reale, anche a 

favore di terzi, ed assumere partecipazioni in altre Società o imprese: il tutto purché in via non pre-

valente e non nei confronti del pubblico.  

Restano comunque espressamente precluse le attività riservate ai sensi del D.L.vo 385/1993 e del 

D.L.vo 58/98. 

Durata 

Art. 4) 

La durata della società è stabilita sino al 31 dicembre 2050 (duemilacinquanta).  

Domicilio 

Art. 5) 

 Il domicilio dei soci, degli amministratori, dei sindaci e del revisore, per i loro rapporti con la socie-

tà, è quello che risulta dai libri sociali. 

Capitale e azioni 

Art. 6) 

Il capitale sociale è di Euro 36.120.000,00 (trentaseimilionicentoventimila virgola zero) ed è diviso in 

numero 7.000.000 (settemilioni) azioni del valore nominale di Euro 5,16 (cinque virgola sedici) cia-



scuna. 

Le azioni sono rappresentate da certificati. 

La Società potrà creare categorie di azioni fornite di diritti diversi anche per quanto concerne la in-

cidenza delle perdite ai sensi del II° comma dell’art. 2348 C.C. 

Obbligazioni 

Art. 7) 

La Società può emettere obbligazioni con l’osservanza delle disposizioni di legge e del presente Sta-

tuto. 

Finanziamenti 

Art. 8) 

 La Società potrà acquisire dai soci finanziamenti a titolo oneroso o gratuito, con o senza obbligo di 

rimborso, nel rispetto delle normative vigenti, con particolare riferimento a quelle che regolano la 

raccolta di risparmio tra il pubblico. 

Trasferimento delle azioni 

Art. 9) 

 Le azioni sono liberamente trasferibili. 

Recesso - Azioni riscattabili 

Art. 10 

10.1 Il diritto di recesso è regolato dalle disposizioni di cui agli artt. 2437 e seguenti C.C. 

10.2 Le azioni del socio che, per tre anni consecutivi, non partecipi ad alcuna assemblea dei soci, 

non riscuota i dividendi maturati e distribuibili e comunque non eserciti i diritti del socio, a seguito 

di constatazione da farsi a cura dell'Organo Amministrativo con apposita deliberazione - potranno 

essere riscattate a norma dell'art. 2437 sexies cod. civ. in tutto o in parte dalla società o dagli altri 

soci previa offerta del diritto di opzione secondo il procedimento di cui all'art. 2437-quater del c.c. 

Il prezzo di riscatto deve essere determinato in osservanza dell'art. 2437-ter del c.c., richiamato 



dall'art. 2437-sexies del c.c., in quanto compatibile; la somma corrispondente al prezzo di riscatto 

rimarrà disponibile presso le casse sociali. 

Dell'avvenuto riscatto di azioni, la società darà adeguata pubblicità, in particolare sia mediante co-

municazione nel sito web della società, sia mediante aggiornamento del libro soci e dell'elenco soci 

presso il Registro delle Imprese. 

Ogni comunicazione al socio avverrà all'indirizzo risultante dai libri sociali. 

10.3 Il termine triennale previsto nel precedente punto 10.2 avrà decorrenza dal 1.1.2022. 

Unico Socio. 

Art. 11) 

 Quando le azioni risultano appartenere ad una sola persona o muta la persona dell'unico socio, si 

applicano le disposizioni di cui all'art. 2362 C.C. 

Competenze dell'assemblea ordinaria 

Art. 12) 

 L'assemblea è ordinaria o straordinaria. 

E’ di competenza dell’assemblea ordinaria tutto ciò che non è riservato all’assemblea straordinaria. 

Competenze dell'assemblea straordinaria 

Art. 13) 

Sono di competenza dell'assemblea straordinaria: 

a. le modifiche dello statuto; 

b. la nomina, la sostituzione e la determinazione dei poteri dei liquidatori; 

c. le altre materie ad essa attribuite dalla legge e dal presente statuto. 

L'attribuzione all'organo amministrativo di delibere che per legge spettano all'assemblea, di cui 

all'articolo 22) del presente statuto, non fa venire meno la competenza principale dell'assemblea, 

che mantiene il potere di deliberare in materia. 

Convocazione dell'assemblea 



Art. 14) 

L'assemblea deve essere convocata almeno una volta all'anno, entro centoventi giorni dalla chiusu-

ra dell'esercizio sociale oppure entro centottanta giorni, qualora la società sia tenuta alla redazione 

del bilancio consolidato e qualora lo richiedano particolari esigenze relative alla struttura ed all'og-

getto della società. 

L'assemblea è convocata dall'organo amministrativo, anche fuori dal Comune in cui è posta la sede 

sociale, purché in Italia o nel territorio di un altro stato membro della Unione Europea. 

In caso di impossibilità di tutti gli amministratori o di loro inattività, l'assemblea può essere convo-

cata dal collegio sindacale, oppure mediante provvedimento del tribunale su richiesta di tanti soci 

che rappresentino almeno un decimo del capitale sociale. 

L'avviso di convocazione deve indicare: 

- il luogo in cui si svolge l'assemblea nonché i luoghi eventualmente ad esso collegati per via tele-

matica; 

- la data e l'ora di convocazione dell'assemblea; 

- le materie all'ordine del giorno. 

L'organo competente a convocare l'assemblea può scegliere per la convocazione una delle seguenti 

modalità: 

a. pubblicazione quindici giorni prima dell'assemblea dell'avviso nella Gazzetta Ufficiale della Re-

pubblica; 

b. pubblicazione quindici giorni prima dell'assemblea dell'avviso in uno dei seguenti quotidiani: 

"Corriere della Sera", "Il Sole - 24 Ore", "Milano Finanza”; 

c. avviso comunicato ai soci con mezzi che garantiscano la prova dell'avvenuto ricevimento almeno 

otto giorni prima dell'assemblea. 

Nell'avviso di convocazione potrà essere prevista una data di seconda convocazione a sensi e ter-

mini di legge. 



Anche in mancanza di formale convocazione, l'assemblea si reputa regolarmente costituita quando 

è rappresentato l'intero capitale sociale e partecipa all'assemblea la maggioranza dei componenti 

dell'organo amministrativo e dei componenti dell'organo di controllo, nel rispetto di quanto stabili-

to dall’art. 2366 C.C.. 

Assemblea ordinaria e straordinaria: 

 determinazione dei quorum 

Art. 15) 

 L'assemblea ordinaria, in prima convocazione, è regolarmente costituita con la presenza di tanti in-

tervenuti che rappresentino, in proprio o per delega, almeno il 51% (cinquantuno per cento) delle 

Azioni costituenti il Capitale Sociale. L'Assemblea ordinaria in seconda convocazione è regolarmen-

te costituita qualunque sia il numero di Azioni rappresentate dagli intervenuti. L'Assemblea ordi-

naria, sia in prima sia in ulteriore convocazione, delibera a maggioranza assoluta del Capitale rap-

presentato dagli intervenuti. 

Art. 16) 

 Per la validità dell'assemblea straordinaria, sia in prima sia in ulteriore convocazione, è necessaria 

la presenza di tanti intervenuti che rappresentino, in proprio o per delega, almeno il 51% (cinquan-

tuno per cento) del Capitale Sociale. L'assemblea straordinaria, sia in prima che in ulteriore convo-

cazione, delibera con il voto favorevole di tanti intervenuti che rappresentino in proprio o per dele-

ga almeno il 51% (cinquantuno per cento) del Capitale Sociale. 

Norme per il computo del quorum 

Art. 17) 

Nel computo del quorum costitutivo non si considera il capitale sociale rappresentato da azioni 

prive del diritto di voto. 

Legittimazione a partecipare alle assemblee ed a votare 

Art. 18) 



I soci muniti del diritto di voto che intendono partecipare all'assemblea (anche ai fini degli adem-

pimenti di cui al terzo comma dell'art. 2370 C.C.) devono depositare i propri titoli (o certificati) al-

meno due giorni lavorativi antecedenti l’assemblea stessa presso la sede sociale o presso la banca 

indicata nell’avviso di convocazione.  

Rappresentanza del socio in assemblea:  

le deleghe 

Art. 19) 

I soci possono partecipare alle assemblee anche mediante delegati purché essi stessi soci. Essi devo-

no dimostrare la propria legittimazione mediante documento scritto. La società acquisisce la delega 

agli atti sociali. 

Si applicano le disposizioni di cui all'art. 2372 C.C. 

Presidente e segretario dell'assemblea.  

Verbalizzazione 

Art. 20) 

 L'assemblea è presieduta dall'amministratore unico, dal presidente del consiglio di amministrazio-

ne o, in mancanza, dalla persona designata dagli intervenuti. 

L'assemblea nomina un segretario anche non socio ed occorrendo uno o più scrutatori anche non 

soci. Non è necessaria l'assistenza del segretario nel caso in cui il verbale sia redatto da un notaio. 

Spetta al presidente dell'assemblea constatare la regolare costituzione della stessa, accertare l'identi-

tà e la legittimazione dei presenti, regolare lo svolgimento dell'assemblea ed accertare e proclamare 

i risultati delle votazioni. 

Il verbale dell'assemblea deve essere redatto senza ritardo, nei tempi necessari per la tempestiva 

esecuzione degli obblighi di deposito e pubblicazione, e deve essere sottoscritto dal presidente, dal 

segretario o dal notaio. 

Procedimento assembleare:  



svolgimento dei lavori 

Art. 21) 

L'assemblea deve svolgersi con modalità tali che tutti coloro che hanno il diritto di parteciparvi 

possano rendersi conto in tempo reale degli eventi, formare liberamente il proprio convincimento 

ed esprimere liberamente e tempestivamente il proprio voto. Le modalità di svolgimento dell'as-

semblea non possono contrastare con le esigenze di una corretta e completa verbalizzazione dei la-

vori. 

L’assemblea ordinaria e/o straordinaria può tenersi anche con interventi dislocati in più luoghi, 

contigui o distanti, per audioconferenza o videoconferenza, a condizione che siano rispettati il me-

todo collegiale ed i principi di buona fede e di parità di trattamento degli azionisti; è pertanto ne-

cessario che: 

• sia consentito al presidente dell’assemblea, anche a mezzo del proprio ufficio di presidenza, 

di accertare l’identità e la legittimazione degli intervenuti, distribuendo agli stessi via fax o a mez-

zo posta elettronica, la documentazione predisposta per la riunione, se redatta, regolare lo svolgi-

mento dell’adunanza, constatare e proclamare i risultati della votazione; 

• sia consentito al soggetto verbalizzante di percepire adeguatamente gli eventi assembleari 

oggetto di verbalizzazione; 

• sia consentito agli intervenuti di partecipare alla discussione ed alla votazione simultanea 

sugli argomenti all’ordine del giorno; 

• vengano indicati nell’avviso di convocazione (salvo che si tratti di assemblea totalitaria) i 

luoghi audio/video collegati a cura della società, nei quali gli intervenuti potranno affluire, oppure 

vengano indicate le modalità per i collegamenti telematici, dovendosi ritenere svolta la riunione nel 

luogo ove saranno presenti il presidente ed il soggetto verbalizzante, fatte salve specifiche deroghe 

normative. 

Competenza e poteri dell'organo amministrativo 



Art. 22) 

 La gestione dell'impresa spetta esclusivamente agli amministratori, i quali compiono le operazioni 

necessarie per l'attuazione dell'oggetto sociale con tutti i più ampi poteri, ferma restando la necessi-

tà di specifica autorizzazione nei casi richiesti dalla legge. 

Sono inoltre attribuite all'organo amministrativo le seguenti competenze: 

a) la delibera di fusione nei casi di cui agli artt. 2505 e 2505 bis C.C. 

b) l'istituzione e soppressione di sedi secondarie; 

c) la riduzione del capitale sociale in caso di recesso del socio; 

d) l'adeguamento dello statuto sociale a disposizioni normative; 

e) il trasferimento della sede sociale in altro comune del territorio nazionale. 

Divieto di concorrenza 

Art. 23) 

 Gli amministratori non sono tenuti all'osservanza del divieto di concorrenza sancito dall'art. 2390 

C.C. 

Composizione dell'organo amministrativo 

Art. 24) 

 La Società è amministrata da un amministratore unico o da un consiglio di amministrazione com-

posto da non meno di tre a non più di nove membri. 

Nomina e sostituzione dell'organo amministrativo 

Art. 25) 

 Spetta all'assemblea ordinaria provvedere alla nomina e determinazione del numero dei membri 

dell'organo amministrativo. 

Gli amministratori durano in carica per il periodo stabilito alla loro nomina e comunque non oltre 

tre esercizi e sono rieleggibili. Essi scadono alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione 

del bilancio relativo all'ultimo esercizio della loro carica. 



Se nel corso dell'esercizio vengono a mancare uno o più amministratori, gli altri provvedono a so-

stituirli con deliberazione approvata dal collegio sindacale, purché la maggioranza sia sempre costi-

tuita da amministratori nominati dall'assemblea (o nell'atto costitutivo). Gli amministratori così 

nominati restano in carica fino alla successiva assemblea. 

Qualora venga meno la maggioranza degli amministratori nominati dall'assemblea (o nell'atto co-

stitutivo), cessa l'intero Consiglio di Amministrazione e deve convocarsi d'urgenza l'assemblea per 

le nuove nomine. 

Presidente del consiglio di amministrazione 

Art. 26) 

 Il consiglio di amministrazione nella prima adunanza successiva alla sua nomina, elegge tra i pro-

pri membri un presidente e eventualmente uno o più vicepresidenti, ove non vi abbia provveduto 

l'assemblea. 

Il presidente del consiglio di amministrazione convoca il consiglio di amministrazione, ne fissa 

l'ordine del giorno, ne coordina i lavori e provvede affinché adeguate informazioni sulle materie 

iscritte all'ordine del giorno vengano fornite a tutti i consiglieri. 

Organi delegati 

Art. 27) 

Il consiglio di amministrazione può delegare, nei limiti di cui all'art. 2381 C.C. parte delle proprie 

attribuzioni ad uno o più dei suoi componenti, determinandone i poteri e la relativa remunerazio-

ne. 

Il consiglio può altresì disporre che venga costituito un comitato esecutivo del quale fanno parte di 

diritto il presidente e tutti i consiglieri muniti di delega in numero complessivo non superiore a 

cinque. 

Il consiglio, con la propria delibera di istituzione del comitato esecutivo, può determinare gli obiet-

tivi e le modalità di esercizio dei poteri delegati. 



Non possono essere attribuite agli organi delegati le competenze di cui all'art. 2381, comma quarto 

C.C. 

Gli organi delegati sono tenuti a riferire al consiglio di amministrazione ed all'organo di controllo 

gestionale con cadenza almeno semestrale. 

La società potrà altresì nominare direttori generali e procuratori, anche non facenti parte dell'orga-

no amministrativo, per determinati atti o categorie di atti, determinandone i poteri nel rispetto di 

quanto disposto dall'art. 2381 C.C. 

Delibere del consiglio di amministrazione 

Art. 28) 

Il consiglio si raduna nel luogo indicato nell'avviso di convocazione, nella sede sociale o altrove, 

tutte le volte che ciò sia ritenuto necessario dal presidente o dal collegio sindacale. 

La convocazione è fatta almeno cinque giorni prima della riunione con lettera da spedire mediante 

fax, telegramma o posta elettronica. 

Nei casi di urgenza la convocazione può essere fatta con lettera da spedire mediante fax, telegram-

ma o posta elettronica, con preavviso anche di un giorno. 

Il consiglio è validamente costituito con la presenza della maggioranza degli amministratori in cari-

ca e delibera con il voto favorevole della maggioranza assoluta dei consiglieri presenti. 

Le riunioni del consiglio di amministrazione si potranno svolgere anche per audio o video confe-

renza a condizione che ciascuno dei partecipanti possa essere identificato da tutti gli altri e che cia-

scuno dei partecipanti sia in grado di intervenire in tempo reale durante la trattazione degli argo-

menti esaminati, nonché di ricevere, trasmettere e visionare documenti. Sussistendo queste condi-

zioni, la riunione si considera tenuta nel luogo in cui si trovano il presidente ed il segretario. 

Il consiglio di amministrazione è validamente costituito qualora, anche in assenza di formale con-

vocazione, siano presenti o partecipino tutti i consiglieri in carica e tutti i membri del collegio sin-

dacale. 



Le riunioni del consiglio sono presiedute dal presidente ovvero dall'amministratore più anziano 

per carica o, in subordine, per età. 

Rappresentanza sociale 

Art. 29) 

La rappresentanza della società spetta all'amministratore unico o al presidente del consiglio di 

amministrazione ed ai consiglieri muniti di delega del consiglio nell’ambito dei poteri loro conferiti. 

Remunerazione degli amministratori 

Art. 30) 

Agli amministratori spetta il rimborso delle spese sostenute per ragione del loro ufficio ed un com-

penso determinato a sensi dell'art. 2389 C.C.. 

I soci possono quindi assegnare agli amministratori un’indennità annuale in misura fissa, ovvero 

un compenso proporzionale agli utili netti di esercizio, nonché determinare un’indennità per la ces-

sazione dalla carica e deliberare l’accantonamento per il relativo fondo di quiescenza con modalità 

stabilite con decisione dei soci. 

Collegio Sindacale 

Art. 31) 

Il collegio Sindacale vigila sull'osservanza della legge e dello statuto, sul rispetto dei principi di cor-

retta amministrazione ed in particolare sull'adeguatezza dell'assetto organizzativo amministrativo e 

contabile adottato dalla società e sul suo concreto funzionamento. 

Tutti i suoi componenti devono essere revisori contabili iscritti nel registro istituito presso il Mini-

stero della Giustizia. 

L'assemblea elegge il collegio sindacale, costituito da tre sindaci effettivi e due supplenti, ne nomi-

na il presidente e determina il compenso per tutta la durata dell'incarico. 

I sindaci scadono alla data dell'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio relativo al ter-

zo esercizio della carica. La cessazione dei sindaci per scadenza del termine ha effetto dal momento 



in cui il collegio è stato ricostituito. 

Le riunioni possono tenersi anche con l'ausilio di mezzi telematici, nel rispetto delle modalità di cui 

all'articolo 21) del presente statuto. 

Il revisore contabile 

Art. 32) 

 Nel caso in cui la società sia tenuta alla redazione del bilancio consolidato, il controllo contabile è 

esercitato da una società di revisione iscritta nel Registro istituito presso il Ministero delle Giustizia 

a sensi dell'art. 2409 bis C.C., incaricata del controllo contabile, anche mediante scambi di informa-

zioni con il collegio sindacale, la quale: 

- verifica nel corso dell'esercizio sociale, con periodicità almeno trimestrale, la regolare tenuta della 

contabilità sociale e la corretta rilevazione nelle scritture contabili dei fatti di gestione; 

- verifica se il bilancio di esercizio e, ove redatto, il bilancio consolidato corrispondano alle risultan-

ze delle scritture contabili e degli accertamenti eseguiti e se sono conformi alle norme che li disci-

plinano; 

- esprime con apposita relazione un giudizio sul bilancio di esercizio e sul bilancio consolidato, ove 

redatto. 

L'attività di controllo contabile è annotata in un apposito libro conservato presso la sede sociale. 

I revisori cessano dal proprio ufficio con l'approvazione del bilancio del loro ultimo esercizio e 

l’incarico può essere rinnovato. 

Bilancio e utili 

Art. 33) 

Gli esercizi sociali si chiudono il 31 dicembre di ogni anno. 

Gli utili netti risultanti dal bilancio, dedotto almeno il 5% (cinque per cento) da destinare a riserva 

legale fino a che questa non abbia raggiunto il quinto del capitale sociale, verranno ripartiti tra i so-

ci in misura proporzionale alla partecipazione azionaria da ciascuno posseduta, salvo che l'assem-



blea non deliberi diversamente. 

Scioglimento e liquidazione 

Art. 34) 

 La Società si scioglie per le cause previste dall'art. 2484 C.C. e per le altre cause previste dalla legge. 

In tutte le ipotesi di scioglimento, l'organo amministrativo deve effettuare gli adempimenti pubbli-

citari previsti dalla legge nel termine di quindici giorni dal loro verificarsi. 

L'assemblea straordinaria, se del caso convocata dall'organo amministrativo, nominerà uno o più 

liquidatori determinandone il numero ed i poteri. 

Clausola  compromissoria 

Art. 35) 

Qualsiasi controversia dovesse insorgere tra i soci ovvero tra i soci e la società che abbia ad oggetto 

diritti disponibili relativi al rapporto sociale, ad eccezione di quelle nelle quali la legge prevede l'in-

tervento obbligatorio del pubblico ministero, dovrà essere risolta da un arbitro nominato dal Presi-

dente del Tribunale del luogo in cui ha sede la società. 

L'arbitro giudicherà in via rituale secondo diritto entro 120 (centoventi) giorni dalla nomina. 

Resta fin d'ora stabilito irrevocabilmente che le risoluzioni e determinazioni dell'arbitro vincoleran-

no le parti. 

L'arbitro determinerà come ripartire le spese dell'arbitrato tra le parti. 

F.to CARLO PIZZOCARO 

F.to Dr. NICOLAS MARCOLINA Coadiutore 

 



















































































Certifico io sottoscritto Dr. NICOLAS MARCOLINA, per provvedimento del Consiglio Notarile di 
Padova in data 4 novembre 2021 prot.n. 1380, Coadiutore temporaneo del Dr. FULVIO VAUDANO 

Notaio in Padova, iscritto al Collegio Notarile del Distretto di Padova, che la presente copia su 
supporto informatico è conforme all'originale nei miei atti con gli annessi allegati con omissione 
dell'allegato "G" su supporto cartaceo, ai sensi dell'art. 22 D.Lgs. 7-3-2005 n. 82 e art. 68-ter, L. 
16-2-1913 n. 89. 
Firmato digitalmente: Dr. NICOLAS MARCOLINA Coadiutore del Dr. FULVIO VAUDANO 

Notaio 
 


		EDUARDO CHIANESE




